证券代码：600722      证券简称：金牛化工      公告编号：2021－029

河北金牛化工股份有限公司

2021 年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

河北金牛化工股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上

市公司行业信息披露指引第十八号——化工》、《关于做好上市公司2021年半年

度报告披露工作的通知》要求，现将2021年上半年主要经营数据披露如下：

一、 报告期内主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 产量（吨） 销量（吨） 营业收入（万元）

甲醇 112,578.00 111,620.73 22,502.04

二、 报告期内主要产品和原材料的价格变动情况

1、主要产品价格变动情况

主要产品
2021年上半年度平均

售价（元/吨）

2020年上半年度平均

售价（元/吨）

变动比例

（100%）

甲醇 2,258.05 1,682.16 34.24

变动原因：2021年上半年，国内甲醇产量增速和进口量增速有所放缓，疫情

对甲醇需求影响逐渐减弱，包括甲醛、二甲醚、醋酸行业等甲醇传统下游、烯烃

行业等新兴下游需求有所改善，甲醇供过于求的状况有所缓解。

2、主要原材料价格变动情况

主要原材料 2021年上半年度平均

采购价（元/立方米）

2020年上半年度平均

采购价（元/立方米）

变动比例

（100%）

焦炉气 0.469 0.358 31.01

变动原因：由于上游企业成本增加，进而导致焦炉气采购价格升高。

三、 报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资

者及时了解公司生产经营情况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

河北金牛化工股份有限公司董事会

二○二一年八月六日